4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________  № _____

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области» на 2018 - 2020 годы, утвержденную Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.10.2017г №92
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области №33 от 24.10.2013 года, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Социально- экономическое развитие Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области» на 2018 - 2020 годы, утвержденную Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.10.2017г №92 следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

а) позиции:

	Цели и задачи Программы
	Цели Программы:

1. Приобретение прав собственности на автомобильные дороги местного значения  включение  в реестр имущества, находящегося в собственности сельского поселения.

2. Поддержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  в нормативном состоянии, сохранение объема и качества их содержания и сокращение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, требующих ремонта

Задача Программы:

1. Обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

2. Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог и улиц общего пользования местного значения.

3. Подготовка проектной документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них.

4. Сохранность автомобильных дорог улиц общего пользования местного значения.

	Целевые показатели (индикаторы) Программы
	Реализация Программы позволит:

- увеличить общую протяженность автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов, оформленных в собственность Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;
- увеличить объем отремонтированных автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов;

- повысить качество состояния автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов за счет перехода на финансирование работ по содержанию дорог по установленным нормативам финансовых затрат

заменить позициями:

	Цели и задачи Программы
	Цели Программы:

1. Поддержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  в нормативном состоянии, сохранение объема и качества их содержания и сокращение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, требующих ремонта

Задача Программы:

1. Обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

2. Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог и улиц общего пользования местного значения.

3. Сохранность автомобильных дорог улиц общего пользования местного значения.

	Целевые показатели (индикаторы) Программы
	Реализация Программы позволит:

- увеличить объем отремонтированных автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов;

- повысить качество состояния автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов за счет перехода на финансирование работ по содержанию дорог по установленным нормативам финансовых затрат

б) позицию:

	Объем и источники финансирования Программы
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда) на соответствующий финансовый год.

Общие расходы по программе – 9000тыс. рублей;

в том числе:

2018 год – 3000 тыс. руб.

2019 год – 3000 тыс. руб.

2020 год – 3000 тыс. руб.

заменить позицией:

	Объем и источники финансирования Программы
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда) на соответствующий финансовый год.

Общие расходы по программе – 6401,5 тыс. рублей;

в том числе:

2018 год – 1936,6 тыс. руб.

2019 год – 2170,8 тыс. руб.

2020 год – 2294,1 тыс. руб.

2) раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Цели, задачи и целевые показатели Программы.

Цели Программы:

1. Поддержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  в нормативном состоянии, сохранение объема и качества их содержания и сокращение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, требующих ремонта.
Задача Программы:

1. Обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

2. Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог и улиц общего пользования местного значения.

3. Сохранность автомобильных дорог улиц общего пользования местного значения.
Реализация Программы позволит:

- увеличить объем отремонтированных автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов;

- повысить качество состояния автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов за счет перехода на финансирование работ по содержанию дорог по установленным нормативам финансовых затрат.

3) раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы.
Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования, планируемый для достижения поставленных целей и задачей Программы в 2018-2020 гг. составляет 6401,5 тыс. рублей;

в том числе:

2018 год – 1936,6 тыс. руб.;
2019 год – 2170,8 тыс. руб.;
2020 год – 2294,1 тыс. руб.
В ходе реализации Программы ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.»;

4) Приложение к муниципальной программе «Социально- экономическое развитие Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области» на 2018 - 2020 годы, утвержденной Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.10.2017г №92 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Титовщинского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».
Глава муниципального образования
Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                           А.Г. Яскин
Приложение

к Постановлению Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
от_____________________ №_____

«Приложение

к муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области» на 2018 - 2020 гг
Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Исполнитель
	Сроки реализа-ции
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель 1. Поддержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  в нормативном состоянии, сохранение объема и качества их содержания и сокращение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, требующих ремонта.

	Основное мероприятие 1. Уличное освещение

	1.1.
	Освещение улично-дорожной сети
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	1900
	600
	600
	700

	1.2.
	Обслуживание улично-дорожной сети
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	300
	100
	100
	100

	Итого по основному мероприятию 1.
	2200
	700
	700
	800

	Основное мероприятие 2. Содержание и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	801,5
	136,6
	320,8
	344,1

	2.2.
	Восстановление поврежденных участков асфальтобетонного покрытия (ямочный ремонт)
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	1100
	400
	350
	350

	2.3.
	Грейдерование дорог внутри населенных пунктов
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	1500
	500
	500
	500

	2.4.
	Проведение чистки дорог, полос отвода от снега
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	400
	100
	150
	150

	2.5.
	Посыпка дорог в гололед песком
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	400
	100
	150
	150

	Итого по основному мероприятию 2.
	4201,5
	1236,6
	1470,8
	1494,1

	ИТОГО
	6401,5
	1936,6
	2170,8
	2294,1»